I a: w

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "ProP .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçio

DECRETO N° 7.681, DE 05 DE SETEMBRO DE 2.018

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.393, de 20 de
Novembro de 2.017.

DECRETA

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso I, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 1.046.032,00 (um
milhão e quarenta e seis mil e trinta e dois reais) observando as
classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo
relacionadas:

02
02 02
02 02 01
04.122.0077.2001.0000
38 3.3.90.30.00
02 05
02 05 01
04.122.0077.2620.0000
259 3.3.90.39.00
02 05 03
15.451.0005.1340.0000
261 4.4.90.61 .00
15.452.0077.2056.0000
277 3.3.90.30.00
278 3.3.90.36.00
279 3.3.90.39.00
02 05 05
04.122.0077.2056.0000
302 3.3.90.39.00
04.122.0077.2490.0000
306 3.3.90.30.00
308 3.3.90.39.00
15.452.0077.2681 .0000
309 3.3.90.39.00
02 05 07
26.782.0027.2056.0000
327 3.3.90.30.00
329 3.3.90.39.00
02 05 10
15.452.0025.2045.0000
365 3.3.90.30.00
366 3.3.90.39.00
02 06
02 06 06
12.361 .0017.2491.0000
480 3.3.90.36.00
02 12
02 12 03

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
GABINETE
ADMINISTRACAO DO GABINETE
MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
CONTRA TOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANUTENCAO DE VEICULOS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO
ENSINO FUNDAMENTAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE
LIMPEZA URBANA

280,00

1.122,00

81 .000,00

40.000,00
25.000,00
30.000,00

17.000,00

60.000,00
50.000,00

350.000,00

20.000,00
66.000,00

30.000,00
39.000,00

15.400,00

Av. Ru; Barl>osa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 ~ Ass;s- SP /

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

ASSI·s·. ~ . ~ ., .·.~.
~ : '

' !
• 1 '" . ./

Paço Municipal "Pror .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto n° 7.681 , de 05 de Setembro de 2.018 .

18.541 .0047.2518.0000
1066 3.3.90.36.00
02 13
02 13 01
04.062.0066.2093.0000
1088 3.1 .90.91.00

LIMPEZA PUBLICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F(SICA
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ADMINISTRACAO DA DIVIDA
PRECATÓRIOS- NATUREZA ALIMENTAR
SENTENÇAS JUDICIAIS

Total ......................................................................... .......... ......... R$

210.000,00

11 .230,00

1.046.032,00

Art. 2°- Os recursos, para atender as despesas com a execução da presente Lei ,
serão os provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto
no artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das
dotações orçamentárias abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
02 02 GABINETE DO PREFEITO
02 02 01
04.122.0077.2001 .0000
42 4.4.90.52.00
02 05
02 05 03
15.451 .0005.2105.0000
1420 3.3.90.30.00
15.451 .0005.1678.0000
1426 4.4.90.51 .00
1427 4.4.90.51 .00
15.451 .0005.1680.0000
1438 4.4.90.51 .00
1439 4.4.90.51 .00
02 05 07
26.782.0027.1665.0000
1365 3.3.90.39.00
02 06
02 06 06
12.365.0017.2493.0000
515 3.3.90.36.00
02 13
02 13 01
04.062.0066.2077.0000
1086 3.3.90.91 .00

GABINETE
ADMINISTRACAO DO GABINETE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
RECAPEAMENTO E MANUTENÇÃO DE PAVIMENTACAO
MATERIAL DE CONSUMO
RECAPEAMENTO ASFÁL TI CO EM DIVERSAS VIAS - CONTR.R
OBRAS E INSTALAÇÓES
OBRAS E INSTALAÇÓES
RECAPEAMENTO ASFÁL TI CO - CONVt:NIO N° 346/2018
OBRAS E INSTALAÇÓES
OBRAS E INSTALAÇÓES
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO
PROGRAMA MOVIMENTO PAULISTA DE SEGURANÇA NO TRA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO
EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ADMINISTRACAO DA DIVIDA
ACORDOS E SENTENÇAS JUDICIAIS
SENTENÇAS JUDICIAIS

Total ......................................................................... .................... .

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor
disposições em contrário.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.330 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP

280,00

595.595,13

266.795,24
3.973,14

100.000,00
2.758,49

50.000,00

15.400,00

11 .230,00

as